
Datum Vorabendmesse Frühmesse 10 Uhr-Messe Abendmesse Lesung1 Lesung2

Maria Empfängins
08.12.2023 ---

Claude Daburon

Irmgard Haider ---

Gerd Burger

Irene Hess
Gen 3, 9-15.20 Eph 1, 3-6.11-12

Zweiter Adventssonntag
9./10.12.2023

Franz Valenta

Roswitha Zeger

Josef Berger

Franziska Klein

Paul Haider

Bettina Stranz

Andrea Dragschitz

Dominik Berger
Jes 40, 1-5.9-11 2 Petr 3, 8-14

Rorate
12.12.2023 --- Michael Stranz

Jes 7, 10-14; 8,10

Rorate
15.12.2023 --- Walter Zorn

Jes 48, 17-19

Dritter Adventssonntag
16./17.12.2023

Maria Gartner

Andrea Göschl

Jürgen Tschida

Michaela Sattler

Heinz Beibl

Petra Dorrhigi

Iris Holeschofsky

Josef Haider
Jes 61, 1-2a.10-11 1 Thess 5, 16-24

Rorate
19.12.2023 --- Julia Borbely --- ---

Ri 13, 2-7.24-25a

Bußgottesdienst
21.12.2023 --- --- ---

Renate Jagschitz

Walter Zorn
Hld 2, 8-14 oder Zef 3, 14-17 

(14-18a)

Rorate
22.12.2023 --- Jugendrorate

--- ---
1 Sam 1, 24-28

Vierter Adventssonntag
23./24.12.2023

Martin Pieber

Bettina Stranz

Eva Summer

Peter Herk-Pickl

Michael Kast

Roswitha Holper ---
2 Sam 7, 1-5.8b-12.14a.16 Röm 16, 25-27

Heiliger Abend
24.12.2023 --- --- ---

Thomas Halbritter

Angelika Virag
Jes 9, 1-6 Tit 2, 11-14

Christtag
25.12.2023 ---

Gerhard Pschill

Conny Kritsch

Paul Haider

Susanne Fuhrmann

Peter Goldentis

Julia Borbely
Jes 52, 7-10 Hebr 1, 1-6

Stephanitag
26.12.2023 ---

Gerhard Nemeth

Irmgard Haider --- ---
Apg 6, 8-10; 7, 54-60

Fest der Heiligen Familie
30./31.12.2023 ---

Tina Richter

Angelika Virag

Fritz Hess

Iris Holeschofsky
Sir 3, 2-6.12-14 (3-7.14-17a) 

oder Gen 15, 1-6; 21, 1-3

Kol 3, 12-21 oder Hebr 11, 

8.11-12.17-19

1. Januar - Neujahr
01.01.202 --- ---

Bettina Stranz

Paul Rittsteuer

Martin Lentsch

Claudia Pinetz
Num 6, 22-27 Gal 4, 4-7 #BEZUG! #BEZUG!

Erscheinung des Herrn
06.01.2024 ---

Peter Herk-Pickl

Franziska Klein

Peter Goldentis

Petra Halbritter

Dominik Berger

Gottfried Kast
Jes 60, 1-6 Eph 3, 2-3a.5-6

Taufe des Herrn
07.01.2024

Bettina Stranz

Michael Hess

Christian Bauer

Conny Kritsch

Hans Bauer

Petra Dorrhigi

Irene Hess

Valencija Brettlecker
Jes 42, 5a.1-4.6-7 oder Jes 

55, 1-11

Apg 10, 34-38 oder 1 Joh 5, 1-

9

2. Sonntag im Jahreskreis
13./14.01.2024

Ulrike Karolyi

Claudia Pinetz

Claude Daburon

Bettina Nemeth

Josef Ehrlich

Thomas Halbritter

Michael Kast

Susanne Klaffenböck
1 Sam 3, 3b-10.19 1 Kor 6, 13c-15a.17-20

3. Sonntag im Jahreskreis
20./21.01.2024

Stefanie Renkl

Ingrid Wojnesich

Gerhard Pschill

Michaela Sattler

Roshwitha Holper

Kurt Lentsch

Maria Kast

Erik Wolf
Jona 3, 1-5.10 1 Kor 7, 29-31

4. Sonntag im Jahreskreis
27./28.01.2024

Franz Valenta

Andrea Göschl

Irmgard Haider

Gerhard Nemeth

Martin Lentsch

Tina Richter

Peter Goldentis

Dominik Berger
Dtn 18, 15-20 1 Kor 7, 32-35

Darstellung des Herrn
02.02.2024 --- --- ---

Walter Zorn

Andrea Dragschitz
Mal 3, 1-4 oder Hebr 2, 11-

12.13c-18

5. Sonntag im Jahreskreis
03./04.02.2024

Martin Pieber

Maria Gartner

Eva Summer

Jürgen Tschida

Andrea Linke

Michael Stranz

Valencija Brettlecker

Josef Haider
Ijob 7, 1-4.6-7 1 Kor 9, 16-19.22-23

6. Sonntag im Jahreskreis
10./11.02.2024

Michael Hess

Ulrike Karolyi

Josef Berger

Claudia Pinetz

Hermann Strommer

Angelika Virag

Gerd Burger

Renate Jagschitz
Lev 13, 1-2.43ac.44ab.45-46 1 Kor 10, 31 - 11, 1

Aschermittwoch
14.02.2024

Gerhard Pschill

Franz Bauer --- ---

Franz Bauer

Susanne Klaffenböck
Joel 2, 12-18 2 Kor 5, 20 - 6, 2

Erster Fastensonntag
17./18.02.2024 Chrisitan Szüsz

Günter Summer

Michaela Sattler

Susanne Fuhrmann

Heinz Beibl

Andrea Dragschitz

Michael Kast
Gen 9, 8 -15 1 Petr 3, 18-22

Lektoren-Einteilung bis 03. März 2024



Zweiter Fastensonntag
24./25.02.2024

Claudia Pinetz

Stefanie Renkl

Christian Bauer

Bettina Nemeth

Josef Ehrlich

Andrea Link

Irene Hess

Gottfried Kast
Gen 22, 1-2.9a.10-13.15-18 Röm 8, 31b-34

Dritter Fastensonntag
02./03.03.2024

Andrea Heiling

Roswitha Zeger

Conny Kritsch

Peter Herk-Pickl

Michael Stranz

Paul Haider

Erik Wolf

Iris Holeschofsky
Ex 20, 1-17 1 Kor 1, 22-25


